Quadros D05 - Resultados das agoes da monitorizacao da pressao 4°T 2023
Dianagas - Sociedade Distribuidora de Gas Natural de Evora, S.A.

Cédigo

Nome

Area
Substitui
Periodicidade

Modelo

Monitoriza-

¢ao continua
(sim/nao)

o O O o o o

Motivo da
monitori-
zagao

CP
CP
CP
CP
CP
CP

D05

Monitorizagéo de Presséo

Distribuigao
4246425

Trimestral

1

Identificagao

Infraestru-
tura

PM1- Evora
PM1-Sines
PM 2 - Sines
PRP 2_Sines1
PRP 2_Sines2
UAG Evora

Concelho

0705
1513
1513
1513
1513
0705

Ponto de monitorizagao

Nivel de
pressido

BP
BP
BP
BP
BP
BP

Nimero de pontos monitorizados

Sem Ocorréncias

Critério
de moni-
torizagdo

PP
PP
PP
PP
PP
PP

Inicio

dd/mm/aaaa hh:mm:ss

01/10/2023 05:00:00
01/10/2023 05:00:00
01/10/2023 05:00:00
01/10/2023 05:00:00
01/10/2023 05:00:00
01/10/2023 05:00:00

sim

dd/mm/aaaa hh:mm:ss

01/01/2024 04:59:59
01/01/2024 04:59:59
01/01/2024 04:59:59
01/01/2024 04:59:59
01/01/2024 04:59:59
01/01/2024 04:59:59

(sim/néo)

2,66
347
242
348
231

289

19:08:23
07:14:58
14:49:26
19:01:.03
10:26:52
09:30:59

321

354
253
355
254
320

04:51:26
23:49:36
23:38:27
00:09:12
18:05:35
05:00:00

Médio
(barg)

3,00
352
249
352
250
312

Min
(barg)

050
050
050
050
050
050

Max
(barg)

4,00
4,00
4,00
4,00
4,00
4,00

Periodo de monitorizagao Valor de pressido Valor de referéncia

Identificagdo
(valor regula-

FL®enE

DISTAIRL MO ENERGIAS DE FUTURD

Conclusées

mentar, contra-

VR
VR
VR
VR
VR
VR

tual, outro)

Conforme
Conforme
Conforme
Conforme
Conforme

Conforme




