Quadros D05 - Resultados das ações da monitorização da pressão 4ºT 2023 Dianagás - Sociedade Distribuidora de Gás Natural de Évora, S.A.



Código	D05
Nome	Monitorização de Pressão
Área	Distribuição
Substitui	4.24 e 4.25
Periodicidade	Trimestral
Modelo	1

Número de pontos monitorizados	6	
Sem Ocorrências	sim	(sim/não)

Monitoriza- ção contínua (sim/não)	Motivo da monitori- zação	Ponto de monitorização			Período de monitorização		Valor de pressão									
		Identificação			Critério de moni-	Início Fim		Mín		áx				Identificação	Conclusões	
		Infraestru- tura	Concelho	Nível de pressão torização	dd/mm/aaaa hh:mm:ss	dd/mm/aaaa hh:mm:ss	(barg)	(hh:mm:ss)	(barg)	(hh:mm:ss)	Médio (barg)	Mín (barg)	Máx (barg)	(valor regula- mentar, contra- tual, outro)	Conclusoes	
0	CP	PM 1 - Évora	0705	BP	PP	01/10/2023 05:00:00	01/01/2024 04:59:59	2,66	19:08:23	3,21	04:51:26	3,00	0,50	4,00	VR	Conforme
0	CP	PM 1 - Sines	1513	BP	PP	01/10/2023 05:00:00	01/01/2024 04:59:59	3,47	07:14:58	3,54	23:49:36	3,52	0,50	4,00	VR	Conforme
0	CP	PM 2 - Sines	1513	BP	PP	01/10/2023 05:00:00	01/01/2024 04:59:59	2,42	14:49:26	2,53	23:38:27	2,49	0,50	4,00	VR	Conforme
0	CP	PRP 2_Sines1	1513	BP	PP	01/10/2023 05:00:00	01/01/2024 04:59:59	3,48	19:01:03	3,55	00:09:12	3,52	0,50	4,00	VR	Conforme
0	CP	PRP 2_Sines2	1513	BP	PP	01/10/2023 05:00:00	01/01/2024 04:59:59	2,31	10:26:52	2,54	18:05:35	2,50	0,50	4,00	VR	Conforme
0	CP	UAG Évora	0705	BP	PP	01/10/2023 05:00:00	01/01/2024 04:59:59	2,89	09:30:59	3,20	05:00:00	3,12	0,50	4,00	VR	Conforme

1